
Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Pokyny k závodům Grand Prix Silesia 2023

Centrum závodů: Louka na jihozápadním okraji obce Skřipov
https://en.mapy.cz/s/racecenalu

Datum konání: 14. – 16. července 2023 (pátek–neděle)

Pořadatel: Orientační Běh Opava, z.s.

Sportovní program:   popis:   start:   stavitel:
Pátek   14.7.    E1 krátká  16:00   Tomáš Holas
Sobota  15.7.    E2 krátká  10:00   Martin Sklenář
Sobota  15.7.    E3 krátká  16:00   Jaromír Mielec
Neděle  16.7.    E4 zkrácená  10:00   Jaromír Mielec

Kategorie:
D10, D12, D14, D16, D18, D21AB, D35AB, D45AB, D55, D65, 
H10, H12, H14, H16, H18, H21AB, H35AB, H45AB, H55AB, H65, H70, H75
P = pro začátečníky, D10N, H10N = jednoduchá trať značená „smajlíky“. 
V kategorii HDR, startují na smajlíkové trati děti s doprovodem rodičů (dospělé 
osoby).

Zařazení do soutěží: 
DH21 do Rankingu sekce OB, veteránské kategorie do veteránského rankingu  
pro všechny etapy. V žákovských a dorosteneckých kategoriích možnost získání 
licence B.
Ranking koeficient = 1.00 (E1, E2, E3, E4).

Prezentace: 
pátek 14.7. od 14 do 15 hodin v centru závodu.

Ubytování v kempu: 
Ve vymezeném prostoru v centru závodů. Zákaz rozdělávání ohňů. 
Kemp otevřen od 14. 7. 2023 od 14:00 hod. do 16. 7. 2023 do 14:00 hod. 
Prosím šetřete místem.
Cena zahrnuje servis mobilních WC, napojení užitkové vody. Sprchy pro ubytované na 
hřišti ve vyznačených hodinách (viz. info tabule). Pitná voda ve sprchách.

Parkování: 
Dle pokynů pořadatelů v prostoru centra závodů. Parkovné ve výši 100,- Kč na celý 
pobyt se vybere při vjezdu v pátek na E1, kdo přijede na 1 den 50,- Kč.



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Mapy:  měřítko:   formát:  ekv,:     směrný čas
E1 Bleška 1:10 000 / 7 500  ISOM  A4  5,0 m     20 - 35 min.
E2 Bleška 1:10 000 / 7 500  ISOM  A4  5,0 m     20 - 35 min.
E3 Bleška 1:10 000 / 7 500  ISOM  A4  5,0 m    20 - 35 min
E4 Bleška 1:10 000 / 7 500  ISOM  A4  5,0 m     25 - 60 min.
Měřítko 1:7500 od kategorie DH45 a výše.

Autoři mapy: 
Petr Mareček, Zdeněk Lenhart, Evžen Cigoš, Jan Potštejnský 
Vodovzdorná úprava (Yupo 120g), stav jaro 2022. Směrné časy úměrně pro kategorie.

Vzdálenosti: 
Start Cíl Centrum

E1 800 900 Skřipov
E2 1300 900 Skřipov
E3 800 700 Skřipov
E4 300 100 Skřipov

Cesta na start všech etap vede kolem cíle.

Ražení:
SportIdent pro všechny kategorie, bezkontaktní ražení. Při poruše mechanicky do 
mapy kdekoliv. 
Ve startovním koridoru si závodník svůj SI čip vynuluje (clear) a zkontroluje (check), 
SIAC test. Po dosažení cíle závodu si pak údaje z SI čipu vyčte do počítače  
(i v případě, že nedokončí závod). Vyčítání SI čipů je v centru závodů.

Terén: 
Převážně rovinatý se spoustou porostových tvarů (náletový porost); pravidelná síť 
nevýrazných cest a průseků, množství melioračních rýh, kupek, bažinek

Kategorie HDR, P: 
Start je libovolný od startovního času 00 až do doby startu posledního startujícího 
závodníka dle startovní listiny v jednotlivých etapách. Start těchto kategorií je na 
startovací krabičku SI umístěnou ve startovním koridoru. Bližší informace ke kate-
gorii HDR jsou popsány samostatně v závěru pokynů. 

Startovní listiny: 
Startovní listiny budou zveřejněny na stránkách závodů, budou také vyvěšeny 
v centru a v těsné blízkosti startů. 



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Popisy kontrol: Vytištěny pouze na mapách.

Použití zvláštních mapových symbolů:
Jiný objekt (černý křížek), vývraty nejsou mapovány.

Start:
Pro všechny etapy je start intervalový. Začátek orientace je označen kontrolním 
lampionem, který je ve vzdálenosti do 200 m od posledního startovního koridoru.
Postup mezi posledním startovním koridorem a začátkem orientace je značen 
červenými fáborky (povinný úsek). Závodníci si odebírají mapy po ostrém startu  
ve 3. koridoru. Značení startu z centra: modro-bílé fáborky

Cíl:
Ve všech etapách se cílový čas zaznamenává oražením jednotky SI (umístěné na 
cílové čáře). Postup od sběrné kontroly do cíle je značen červenými fáborky
(povinný úsek). 
Čas uzavření cíle jednotlivých etap je čas startu + čas posledního startujícího + 
časový limit. 
Čas se zaznamenává na celé sekundy.

Časové limity:
1. – 3. etapa – 90 minut, 4. etapa – 120 minut

Občerstvení:
Po doběhu balená voda.
V centru závodu k dispozici občerstvení (párek, klobása, káva, pivo, limo, ...)

WC: Chemické mobilní WC v centru závodu.

Mytí: Ve vyhrazeném prostoru přistavená cisterna s vodou, lavory.

Prodej: 
Prodej drobných předmětů s motivem GPS (polštář, ručník, deka, dres, hrnek,  
čelenka).

Zakázané prostory:
Zákaz vstupu do oplocenek.

Zdravotní zabezpečení:
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Základní bezplatné ošetření v centru závodů. 
Jakoukoliv následnou lékařskou pomoc si hradí každý účastník ze svého zdravot-
ního pojištění.



Pokyny k 4 etaPovým závodŮm

Protesty:
Písemně doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel 
OB čl. 25.1 osobně, podle čl. 25.2 e-mailem na adresu: hadac@nord-service.cz

Předpis:
Závodí se podle platných pravidel OB sekce OB ČSOS a těchto doplňujících pokynů.

Jury závodu: 
Bude zveřejněna v centru závodů.

Výsledky:
On-line na https://liveresultat.orientering.se, a v centru závodu. 
Do celkových výsledků GPS 2023 se počítá součet etap E1 + E2 + E3 + E4. 
V kategoriích P, HDR se jednotlivé etapy nesčítají. 
Vyhlášení jednotlivých etap bezprostředně po skončení každé etapy, celkové výsled-
ky GPS 2023 pak v neděli po skončení E4. Kategorie P a HDR se nevyhlašují.

Upozornění: Závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí.

Funkcionáři:
Ředitel závodů:   Martin Schuster  +420 739 242 975
Hlavní rozhodčí:  Mirek Hadač (R1)  +420 602 719 817

Ostatní:
Doporučujme navštívit atraktivní místa v okolí:
Zámek Hradec nad Moravicí, zámek Raduň
Slezská Harta, Břidlicový lom Svobodné Heřmanice, jezero Balaton u Vítkova, 
popř. Stříbrné jezero v Opavě (možnost koupání).

Ochrana osobních údajů: 
Každý účastník závodu souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve formátu 
ČSOS v informačním systému ORIS (přihláška, startovní listina, výsledky). 
V průběhu závodu mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, 
či využití pro propagaci orientačního běhu. Případný nesouhlas se zveřejněním 
svých osobních údajů, či s výhradou případného využití fotografií, prosím oznamte 
řediteli závodu, či přímo osobě, která fotografie, či jiné obrazové záznamy pořizuje. 



TRAŤ HDR

Upřesňující pokyny k trati HDR:
Pro nejmenší je určena kategorie HDR, kde je možno startovat s doprovodem i bez 
doprovodu. Tato kategorie není závodní, nevyhlašuje se, nehodnotí se pořadí (čas 
uvidíte jen na lístečku z vyčítání). Kategorie je určena pro výuku základů orientač-
ního běhu. 

Co čeká děti na trati?
Jednoduchá trať, která je zvládnutelná po cestách a pěšinách. Po každém rozhod-
nutí na křižovatce nebo větvení bude v případě správného rozhodnutí na cestě 
umístěn smějící se smajlík a na chybných volbách pak mračící se smajlík (smajlíci 
nebudou vidět přímo z rozhodovacích bodů).

Pokud dítě na postupu potká mračícího se smajlíka, znamená to, že zvolilo chyb-
nou cestu, musí se vrátit zpět a zvolit jinou cestu (nepředpokládá se však postup 
od kontroly po cestě, kterou se k ní přichází, pozor: na křižovatce nebude mračící 
se smajlík v protisměru).

Mezi dvěma kontrolami může vést více variant postupů. V takovém případě budou 
všechny varianty označeny smějícími se smajlíky.
Exponovaná místa mohou být označena několika smajlíky za sebou, aby dítě tuto 
část lépe zvládlo.

Viz mapka s ukázkou rozmístění smějících se a mračících se smajlíků na obálce.



DÉLKY TRATÍ

  E1  E2  E3  E4 

KAT. délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr

H10 1,9 25 9 1,5 10 7 2,0 30 8 2,4 25 8

H10N 1,8 25 6 1,4 10 5 2,6 20 9 2,4 35 8

H12 3,0 60 11 1,7 10 8 2,6 30 8 2,8 40 8

H14 3,3 80 13 2,4 15 9 2,8 30 10 3,1 40 10

H16 3,9 80 13 3,3 20 13 2,9 35 13 3,9 40 9

H18 4,5 125 14 3,8 25 14 3,1 50 15 4,6 40 10

H21A 5,6 160 22 4,7 60 20 4,1 60 20 7,3 50 13

H21B 3,6 100 10 3,7 45 14 3,6 50 16 6,1 45 11

H35A 3,8 150 14 4,0 45 15 3,8 55 17 6,1 45 11

H35B 3,0 50 10 3,4 30 13 3,2 40 12 4,8 45 9

H45A 3,6 105 14 3,8 35 12 3,5 45 14 5,8 40 9

H45B 3,1 45 12 3,2 30 13 3,1 35 13 4,3 40 9

H55A 3,2 80 12 3,3 30 13 3,1 45 15 4,5 35 9

H55B 2,8 25 9 2,9 25 11 2,9 35 11 3,8 30 9

H65 2,9 55 11 2,7 25 10 3,0 25 14 3,7 30 7

H70 2,4 50 10 2,3 20 12 2,7 20 11 3,4 25 11

H75 2,2 50 9 2,3 20 10 2,5 20 11 2,9 25 10

HDR 1,8 25 6 1,4 20 5 2,6 20 9 2,4 35 8

P 2,6 55 12 2,5 25 9 2,9 35 12 3,1 40 10



DÉLKY TRATÍ

  E1  E2  E3  E4 

KAT. délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr délka stoup. kontr

D10 1,7 25 7 1,4 10 5 2,0 30 8 2,4 25 8

D10N 1,8 25 6 1,4 10 5 2,6 20 9 2,4 35 8

D12 2,6 40 11 1,7 10 7 2,4 30 8 2,7 35 7

D14 3,1 80 13 2,3 15 9 2,6 30 9 2,9 35 8

D16 3,1 80 14 2,8 20 11 2,8 30 10 3,1 40 10

D18 3,7 160 15 3,6 20 12 2,8 30 13 3,9 35 8

D21A 4,2 145 17 4,2 45 17 3,6 50 16 6,1 45 11

D21B 3,0 100 9 3,0 30 13 3,1 35 13 4,8 45 9

D35A 3,7 190 14 3,6 35 12 3,2 40 12 4,8 45 9

D35B 3,1 65 9 2,3 30 11 2,9 35 11 4,3 40 9

D45A 3,4 75 13 3,0 30 10 3,1 40 13 4,3 40 7

D45B 3,0 70 7 2,5 25 11 2,7 20 11 3,8 30 9

D55 3,2 65 13 2,4 20 8 3,0 25 14 3,7 30 7

D65 2,7 60 12 2,0 20 9 2,5 20 11 2,9 25 10

Poděkování:

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Hrabství

Obec Skřipov

Městské lesy Opava


